

## Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 95 584,32 Lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                              |      |          |       |                  |
|-----|---------------|------------------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1.  | 4214340026831 | Mecanic exploatare utilaje   | h-om | 27,0100  | 57,66 | 1 557,40         |
| 2.  | 7122050013400 | Zidar                        | h-om | 0,4800   | 57,66 | 27,68            |
| 3.  | 7129090010600 | Drenor-canalist              | h-om | 1,6400   | 57,66 | 94,56            |
| 4.  | 7136020011620 | Instalator apa, canal        | h-om | 3,7240   | 57,66 | 214,73           |
| 5.  | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2700   | 57,66 | 15,57            |
| 6.  | 7136050012000 | Instalator alimentari apa    | h-om | 27,7839  | 57,66 | 1 602,02         |
| 7.  | 7136080025000 | Montator conducte            | h-om | 2,6438   | 57,66 | 152,44           |
| 8.  | 7212030022701 | Sudor gaze                   | h-om | 1,4000   | 57,66 | 80,72            |
| 9.  | 8113100070200 | Sondor mecanic               | h-om | 142,3000 | 57,66 | 8 205,02         |
| 10. | 9310060019900 | Muncitor necalificat         | h-om | 94,9778  | 57,66 | 5 476,42         |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM        | h-om | 3,5640   | 57,66 | 205,50           |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire           | h-om | 5,5328   | 57,66 | 319,02           |
| 13. | 9312040019600 | Sapator                      | h-om | 9,1865   | 57,66 | 529,70           |
|     |               | <b>Total manopera</b>        |      |          |       | <b>18 480,78</b> |

**Materiale:**

|     |                    |                                                                          |     |          |        |          |
|-----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|----------|
| 1.  | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                        | m3  | 0,3204   | 245,00 | 78,49    |
| 2.  | 14211022005251     | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                        | m3  | 6,8163   | 245,00 | 1 669,99 |
| 3.  | 1422102205642      | Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)                     | kg  | 672,0000 | 1,20   | 806,40   |
| 4.  | 1714227322926      | Fringhie de cinepa gudronata                                             | kg  | 0,1599   | 62,00  | 9,91     |
| 5.  | 1714227322940      | Cinepa fuior                                                             | kg  | 0,0200   | 15,00  | 0,30     |
| 6.  | 2112307325046      | Hirtie absorbanta                                                        | kg  | 0,0230   | 15,00  | 0,34     |
| 7.  | 2430126100338      | Solutie de etansare                                                      | kg  | 0,0400   | 7,50   | 0,30     |
| 8.  | 2430226102460      | Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61                                | kg  | 0,1599   | 25,00  | 4,00     |
| 9.  | 2451437345967      | Solutie unguenta                                                         | kg  | 0,0600   | 15,00  | 0,90     |
| 10. | 25132066215001     | Banda de avertizare                                                      | m   | 82,0800  | 1,25   | 102,60   |
| 11. | 2513730000000      | Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. | kg  | 39,9840  | 20,00  | 799,68   |
| 12. | 2513736601000      | Garnituri cauciuc cu insertii                                            | buc | 1,5994   | 31,67  | 50,65    |
| 13. | 2513736601700      | Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate                          | buc | 2,1959   | 31,67  | 69,54    |
| 14. | 25212167005004 110 | Tevi PVC D110 mm                                                         | m   | 4,1808   | 51,25  | 214,27   |
| 15. | 25212167005004     | Tevi PVC D160 mm                                                         | m   | 15,6780  | 97,50  | 1 528,61 |

|     |                    |                                                                          |     |         |          |                  |
|-----|--------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------------|
|     | 160                |                                                                          |     |         |          |                  |
| 16. | 252121671000115010 | Teava polietilena 50 mm PN10                                             | m   | 38,1140 | 31,53    | 1 201,73         |
| 17. | 2521216716002      | Teava de otel sau polietilena 168 mm                                     | m   | 20,0600 | 850,00   | 17 051,00        |
| 18. | 252315671380025    | Clapeta submersibila 25 mm                                               | buc | 1,0000  | 96,67    | 96,67            |
| 19. | 252315671381150    | Mufa rapida cu flansa tub PE100 D50 mm                                   | buc | 2,0600  | 1 866,00 | 3 843,96         |
| 20. | 25231567138115025  | Mufa compresiune 50*25 mm                                                | buc | 2,0600  | 55,20    | 113,71           |
| 21. | 2523156713811503   | Cot compresiune 50*2" mm 90*                                             | buc | 1,0300  | 93,34    | 96,14            |
| 22. | 252315671381225050 | Sa de bransare cu colier 250*50 mm                                       | buc | 1,0100  | 1 893,34 | 1 912,27         |
| 23. | 2523156721037160   | Cot PVC 160 mm                                                           | buc | 1,0000  | 74,58    | 74,58            |
| 24. | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                            | kg  | 27,5400 | 1,70     | 46,82            |
| 25. | 26511221004022     | Ciment M-400                                                             | kg  | 1,0714  | 1,70     | 1,82             |
| 26. | 26611264330911     | Inel de reazem KIJO-1(0,02 m3)                                           | buc | 2,0000  | 80,00    | 160,00           |
| 27. | 266112643310101-10 | Placi prefabricate pt. camine KIJI-10                                    | buc | 2,0000  | 412,40   | 824,80           |
| 28. | 26611264331012-3   | Inel prefabricat pt. camine KI-10-3                                      | buc | 1,0000  | 170,84   | 170,84           |
| 29. | 26611264331012-9   | Inel prefabricat pt. camine KI-10-9                                      | buc | 2,0000  | 488,75   | 977,50           |
| 30. | 266112643310142    | Placi prefabricate pt. camine KIPI1-10-1                                 | buc | 1,0000  | 330,63   | 330,63           |
| 31. | 266112643310143    | Placi prefabricate pt. camine KIPI1-10-2                                 | buc | 1,0000  | 350,00   | 350,00           |
| 32. | 2663102100957      | Beton de ciment clasa B15/M200                                           | m3  | 0,5491  | 995,85   | 546,82           |
| 33. | 2664102101196      | Mortar -ciment M 50                                                      | m3  | 0,1031  | 750,00   | 77,33            |
| 34. | 2873146311532      | Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm                                           | kg  | 0,3998  | 10,50    | 4,20             |
| 35. | 2873155901261      | Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm                              | kg  | 0,3998  | 35,00    | 13,99            |
| 36. | 287411730000050    | Kit robinet sertar pana, cu tija fixa si cutie stradala cu flansa D50 mm | buc | 1,0400  | 1 850,00 | 1 924,00         |
| 37. | 2875274200001      | Capacul cu rama din fonta* T                                             | buc | 2,0400  | 1 370,00 | 2 794,80         |
| 38. | 2875274201000122   | Robinet de trecere cu ventil cu mufa de 1/2" FI/FI                       | buc | 1,0200  | 45,00    | 45,90            |
| 39. | 287527420100025    | Robinet de trecere cu ventil cu mufa D25 mm                              | buc | 2,0400  | 101,67   | 207,41           |
| 40. | 292412732206525    | Filtru pentru apa potabila 25 mm                                         | buc | 1,0100  | 85,00    | 85,85            |
| 41. | 3320634625000      | Apometru D 15 mm cu citire la distanta                                   | buc | 1,0050  | 2 835,60 | 2 849,78         |
| 42. | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                            | m3  | 0,0265  | 0,00     | 0,00             |
| 43. | 4100126202818      | Apa                                                                      | m3  | 11,2000 | 0,00     | 0,00             |
|     |                    | <b>Total materiale de construcții</b>                                    |     |         |          | <b>41 138,53</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|     |                |                                                             |      |                   |                 |                   |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------|------|-------------------|-----------------|-------------------|
| 1.  | 28752774100000 | Compresor 5m3/min                                           | h-ut | 0,0760            | 226,00          | 17,18             |
| 2.  | 2940420007691  | Dispozitiv de presat (tip LONDING)                          | h-ut | 0,1600            | 74,20           | 11,87             |
| 3.  | 2940420007692  | Dispozitiv pentru perforat conducta PE                      | h-ut | 0,2500            | 74,20           | 18,55             |
| 4.  | 2940600003014  | Aparat de sudura PE metoda cap la cap                       | h-ut | 0,9000            | 74,20           | 66,78             |
| 5.  | 2952160007253  | Utilaj pentru intindere teava                               | h-ut | 1,5200            | 10,00           | 15,20             |
| 6.  | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 6,7167            | 100,00          | 671,67            |
| 7.  | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                         | h-ut | 0,2180            | 222,00          | 48,40             |
| 8.  | 2952270001813  | Instalatie foraj orizontal dirijat                          | h-ut | 27,0100           | 350,00          | 9 453,50          |
| 9.  | 2952270003306  | Electropompa de apa 4-6 kw                                  | h-ut | 0,0190            | 35,00           | 0,67              |
| 10. | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)       | h-ut | 2,0780<br>10,8056 | 45,00<br>100,00 | 93,51<br>1 080,56 |
| 11. | 3110320002304  | Grup electrogen mobil motor ardere                          | h-ut | 0,9000            | 54,00           | 48,60             |

|     |               |                                          |      |        |        |                  |
|-----|---------------|------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|     |               | interna de 20-39 kva                     |      |        |        |                  |
| 12. | 3110320003006 | Grup termic de sudura de 1-14 kw         | h-ut | 0,3046 | 99,92  | 30,44            |
| 13. | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 1,5200 | 100,00 | 152,00           |
| 14. | 3410520001373 | Automacara 5 tf                          | h-ut | 2,5137 | 100,00 | 251,37           |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>      |      |        |        | <b>11 960,30</b> |

|                           |        |           |
|---------------------------|--------|-----------|
| Total                     | Lei    | 71 579,61 |
| Fondul social si medicina | 22,5 % | 4 158,18  |
| Transportarea             | 2 %    | 822,77    |
| Total                     |        | 76 560,56 |
| Cheltueli de regie        | 2 %    | 1 531,21  |
| Total                     |        | 78 091,77 |
| Beneficiu de deviz        | 2 %    | 1 561,83  |
| Total                     |        | 79 653,60 |
| TVA                       | 20 %   | 15 930,72 |

**Total deviz: 95 584,32**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)